MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DO NORDESTE

DIVULGAÇÃO DE COMPLEMENTAÇÃO DOS RESULTADOS DA ETAPA I (APÓS RECURSOS) DO EDITAL
INOVA JUVENTUDES nº 01/2025

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2025, DE 29 DE AGOSTO DE 2025

1. A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO EDITAL 01/2025, com base na Portaria 248/2025, de 12 de
agosto de 2025, e demais legislações pertinentes, torna público,  COMUNICADO 05/2025 com
COMPLEMENTAÇÃO dos resultados alcançados pelos projetos no processo de avaliação previsto pela
Etapa I (Após recursos), recepcionados pela Autarquia com base no Edital Inova JUVENTUDES nº
01/2025.

2. Os demais itens publicados no Comunicado 03/2025 e Comunicado 04/2025 permanecem
inalterados.

Recife, 03 de outubro de 2025.

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO

EDITAL 01/2025 INOVA JUVENTUDES

ANEXO AO COMUNICADO Nº 05 DO EDITAL INOVA JUVENTUDES nº 01/2025

 RESULTADO DA ETAPA 1 (APÓS RECURSOS) - COMPLEMENTAÇÃO COM INCLUSÃO DE PROPOSTA
(COMPROVAÇÃO DE ENVIO POSTERIOR À ETAPA RECURSAL)

Processo SEI  Proponente  Titulo da Proposta
RESULTADO FINAL -

ETAPA I  (APÓS ANÁLISE
DE RECURSO)

59336.003624/2025-
04​

 Universidade Federal
do Agreste de

Pernambuco -UFAPE

Cultivo do girassol ornamental como
estratégia de geração de trabalho e

renda no Agreste Meridional de
Pernambuco

NÃO HABILITADO

Documento assinado eletronicamente por Frederico de Moraes Bezerra, Coordenador, em
03/10/2025, às 16:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.sudene.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0847972 e
o código CRC D5B3742A.

Referência: Processo nº 59336.001036/2025-28 SEI nº 0847972

Criado por pas, versão 8 por pas em 03/10/2025 16:08:38.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.sudene.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.sudene.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0